MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 42/2023
Dispõe sobre processo para seleção de bolsistas para atuarem no curso de Eletricista de Sistemas de
Energia Renovável (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos), como Apoio Administrativo/ Pedagógico

e Administrativo/Contábil, no âmbito do Programa Qualifica Mais ENERGIFE, com turmas
ofertadas pelo IFMG.

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01, torna público o Resultado Preliminar referente ao Edital nº 42/2023 conforme segue:

Campus: Arcos
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Bambuí
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Alessandra Regina Vital 92

Campus: Betim
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Vivian Kelly Andaki Nunes 62
2º Paulo André Morais Portilho 41

Campus: Congonhas
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Conselheiro Lafaiete

Resultado Preliminar de Edital 42/2023 (1581293)         SEI 23208.001859/2023-18 / pg. 1

Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Formiga
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Governador Valadares
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Ibirité
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Moisés Paulo Teixeira 40

Campus: Ipatinga
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Juliana Rodrigues Silva Santos 50

Campus: Itabirito
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º David Jose Sena 46

Campus: Ouro Branco
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Ouro Preto
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Ponte Nova
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Gustavo Reis de Moraes 79

Resultado Preliminar de Edital 42/2023 (1581293)         SEI 23208.001859/2023-18 / pg. 2

Campus: Ribeirão das Neves
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Não houve candidatos inscritos.

Campus: Ribeirão das Neves
Função: Apoio Administrativo/Contábil

Classificação Candidato Pontuação

1º Josiane Cristina de Souza 28

Campus: Sabará
Função: Apoio Administrativo/Pedagógico

Classificação Candidato Pontuação

1º Márcia Basília de Araújo 132
2º Éder Aguiar Mendes de Oliveira 94
3º Glauco Douglas Moreira 48

Belo Horizonte, 14 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 14/06/2023,
às 15:29, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1581293 e o código CRC BCDC4095.

23208.001859/2023-18 1581293v1

Resultado Preliminar de Edital 42/2023 (1581293)         SEI 23208.001859/2023-18 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 42/2023 (1581293)